



Koncert i zabawa taneczna



Występ zespołu JaMega



Mikołaj harcerzy Nieprzetarty Szlak



Poczęstunek Św. Mikołaj w Bakarze



IX Festiwal Chórów Osiedlowych, Chór Bakara



Zabawa harcerzy Nieprzetarty Szlak



Występ dzieci z kl. 2C SP 109



Wspólny poczęstunek dzieci i seniorów

# Zimowa Bakara

Listopad wyróżniał się wyjątkowymi wydarzeniami kulturalnymi, a grudzień powitał nas śniegiem i zabawą ze Św. Mikołajem.



Wernisaż Beaty Sielickiej-Kowalskiej

Na IX Festiwalu Chórów Osiedlowych z powodzeniem zaprezentował się Chór Seniora Bakara. Dla najmłodszych, z pobliskich przedszkoli i szkół, wystąpili aktorzy Teatru Pani Doroty Brzozowskiej w sztuce pt. „Karolcia”. Dzieci były zachwycone. 25 listopada Beata Sielicka-Kowalska zaprezentowała swoje obrazy podczas wernisażu, uraczyła wszystkich przybyłych swoją poezją i występem muzycznym. Tego samego dnia wieczorem odbył się koncert z pokazem multimedialnym, w którym połączyli siły WROCLIVE, ONDA, J&B i Przyjaciele. Wkrótce występy zamieniły się w zabawę taneczną, a o przekąski zadbała młodzież z PTK. Listopad pożegnaliśmy zabawą andrzejkową z pączkiem, kawą i muzyką w Klubie Seniora Bakara, prowadził ją nasz przyjaciel Wojciech Mach.

Przysypało śniegiem aż zrobiło się bajkowo. Już w pierwszą sobotę grudnia Św. Mikołaj wylądował na dachu naszego CKiE Bakara. Rada Osiedla nr 1 i nr 2 Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalowiec” przygotowała dla dzieci z osiedla moc atrakcji. Na scenie zatańczyła młodzież z PW Dance, zaśpiewał zespół JAMEGA, a całą zabawę, animację i gry prowadziły dwa Elfy z ASOBI. Cho-

ciaż sala była pełna (130 dzieci i rodziny), Św. Mikołaj podarował każdemu dziecku upominek, był czas na wspólne zdjęcie, a na końcu można było zapełnić brzuszki podczas poczęstunku.

Mikołaj odwiedził też harcerzy z „Nieprzetartego Szlaku”, którym drużynowi zorganizowali świetną zabawę. Piękne prezenty otrzymali wszyscy harcerze, kadra i mile zaskoczeni rodzice.

6 grudnia uczniowie kl. 2C SP 109 razem z Panią Małgorzatą Katyńską i Panią Iwoną Hejne przygotowali wspaniałe występy dla Seniorów z Bakary. Pokaz był uroczy, a seniorom zakręciła się łezka w oku ze wzruszenia. Miłym dodatkiem był ogromny prezent wypełniony kawą i słodkościami. Wszyscy wymienili się upominkami. Wdzięczność za niespodziankę była ogromna, a dzieci, rodzice i nauczyciele okazali swoje wielkie serca.

Jak co roku w grudniu SM „Metalowiec” pamięta o emerytach i byłych pracownikach. Odbyło się dla nich świąteczne przyjęcie przy kawie i ciastku, można było się spotkać, powspominać oraz podzielić się planami na przyszłość. Okres przed-

świąteczny jest wesół, ciepły i radosny, sprzyja zacieśnianiu więzi i dlatego przed nami w Bakarze Wigilie: rodzinne, firmowe, w Klubie Seniora Bakara, w PZERiI, spotkanie rodziców i dzieci uczęszczających na zajęcia taneczne PW Dance oraz Harcerskiego Szczepu Środowiskowego „Nysa”.

Przed karnawalem warto się przygotować, a na naukę tańca nigdy nie jest za późno. Zapraszamy serdecznie na nowe zajęcia taneczne dla dorosłych, które prowadzi Asia Stanisławska – „Szczęśliwi w tańcu”, w każdy wtorek o godz. 13.00, zapisy na zajęciach lub pod nr tel.: 609904773.

Kursanci w studiu tańca Wodzirej w listopadzie uczyli się tańczyć poloneza, a 24.11 odbył się wieczór andrzejkowy. Na koncie nowego kursu tańca towarzyskiego jest już: walc angielski, foxtrot, tango, walczyk, samba, disco-fox. Zajęcia odbywają się w każdy piątek o godz. 20.00, zapisy pod nr tel.: 792843897.

PW Dance szykuje się do spektaklu z innymi szkołami tańca, który odbędzie się w styczniu pod patronatem WOŚP. Wciąż trwa nabór do młodszych grup PW Dansia-ki i PW Dansy – zapraszamy w poniedziałki i środy, zapisy na miejscu w CKiE Bakara.

Na Święta Bożego Narodzenia Czytelnikom, naszym Darczyńcom i Przyjaciołom życzymy dużo zdrowia i radości, a w Nowym Roku pomyślności!

Żałoga Bakary



Koncert WROCLIVE, ONDA, J&amp;B i Przyjaciele



PW Dance mikołajkowy pokaz



Seniorzy cieszą się z występu i prezentu



2 grudnia Mikołaj Rada Osiedla nr 1 i 2 SM Metalowiec



Wodzirej kurs tańca towarzyskiego



Koncert Mariny Towarnickiej



600 potraw, hinduski Nowy Rok



### KRONIKA

- 30 listopada** – w Prószkowie pod Opolem w trakcie spotkania szkoleniowego z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych z Dolnego Śląska odnotowaliśmy wspaniały akcent – bo uczestnicy (a było to niespodzianką) podziękowali prezesowi Jerzemu Krukowi za kilkudziesięcioletnią walkę medialną o prawa członków spółdzielni, ale też za racjonalne kształtowanie warunków ubezpieczenia spółdzielni mieszkaniowych, które oferuje TU UNIQA. Były formalne podziękowania, owacje na stojąco i „100 lat”. Jerzy Kruk, nie kryjąc wzruszenia, dziękując, krótko przedstawił, dlaczego SM „Metalowiec” ma niewątpliwie osiągnięcia i jest w czołówce spółdzielni – w zakresie organizacji, ekonomii, działalności społeczno-kulturalnej i rozwoju samorządu. Wynika to z tworzenia warunków do współzarządzania spółdzielnią przez samych członków, z racjonalności projektów i doceniania roli pracowników – ich znaczącej roli (to są trudne usługi) oraz dzięki rozwiązaniom, które samorząd spółdzielni wprowadza i akceptuje od wielu lat – np. 7-godzinny dzień pracy (35-godzinowy tydzień), który wprowadziliśmy jako druga firma w Polsce, czy rotacyjny system wyboru władz samorządowych oraz bardzo istotny – unikatowy wręcz – system informacji dla Członków: „Gazeta Południowa”, specjalne broszury, ankietyzacja.
- 1 grudnia** – prezes zarządu Jerzy Kruk został przyjęty przez Prezydenta Wrocławia Jacka Sutryka. Prezes zarządu poinformował Pana Prezydenta o zakończeniu swojej pracy – misji w SM „Metalowiec”, podziękował też za pomoc w działaniu na rzecz spółdzielni mieszkaniowych, bo prezydent Jacek Sutryk jest jedynym prezydentem, który docenił naszą rolę w tworzeniu miasta i to przyjaznego dla ludzi. Prezydent bardzo pozytywnie ocenił działalność naszej spółdzielni i docenił rolę pana prezesa – wręczając podziękowanie, także na piśmie.



### Z cyklu ODPOWIEDZI

„Proszę o wyjaśnienie systemu FORTUM OPTIMUM w ogrzewaniu, bo z jednej strony odczytałem w gazecie, że w budynku Buska 2-12 uzyskaliśmy oszczędności w opłatach za ciepło, ale ja odczuwam pogorszenie warunków ogrzewania w mieszkaniu (...).”

Dostajemy sporadycznie takie telefony i pisma.

W jednym z mieszkań dokonaliśmy pomiaru (podczas jednego z najzimniejszych ostatnich dni) – odnotowując temperaturę 20,3°C. Po wyjaśnieniach mieszkańca dowiedzieliśmy się, że przedtem było to 22-23°C.

System Fortum Optimum polega na sterowaniu pracą węzła cieplnego w budynku, nie tylko na podstawie temperatury zewnętrznej (wskazania tzw. czujnika temperatury zewnętrznej), ale również uwzględnia się w nim wilgotność powietrza, siłę wiatru oraz wskazania temperatury wewnętrznej z rejestratorów montowanych w wytypowanych lokalach mieszkalnych.

Otóż – te rejestratory temperatury mają również wpływ na ilość energii cieplnej dostarczanej do instalacji c.o. budynku w tym systemie – w tym wypadku nastą-

piło w analizowanym mieszkaniu (które nie ma zamontowanego takiego rejestratora) obniżenie temperatury w stosunku do okresu przed zastosowaniem systemu Fortum Optimum, ale nie było to obniżenie temperatury poniżej normy.

Gdy dotyczy to np. tylko jednego czy kilku mieszkań (z ok. 150 mieszkań) wystarczy przecież zamontować dodatkowe rejestratory w tych mieszkaniach (ale wymaga to zgody właścicieli tych lokali), z których odczyty również będą uwzględniane przy sterowaniu systemem, przez co tzw. korytarz pracy instalacji będzie odpowiednio weryfikowany.

Niedawno uczestniczyłem w spotkaniu w FORTUM oceniającym efekty tego systemu we Wrocławiu. Hasło odpowiadało zapewne wszystkim uczestnikom: „Osiągaj stabilny komfort termiczny budynku przy optymalnym zużyciu energii cieplnej”.

### KOMUNIKAT

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Metalowiec” z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Inżynierskiej 17 wzywa spadkobierców Zygmunta Kazimierza Rybackiego do zgłoszenia się do Spółdzielni w terminie do **18 grudnia 2023 roku**. Po tym terminie Spółdzielnia przystąpi do opróżnienia lokalu ze względu na zagrożenie bezpieczeństwa mieszkańców budynku.

### Spółdzielnia Mieszkaniowa „Metalowiec”

#### Wrocław, ul. Inżynierska 17

ogłasza przetarg ofertowy na wynajem lokalu użytkowego przy ul. Szkołkiej 52a/1 o pow. 55,81 m<sup>2</sup> – parter (aktualnie sklep ogólnospożywczy) na działalność handlowo-usługową lub biurową nieuciążliwą dla mieszkańców.

Specyfikacja szczegółowa warunków przetargu do wglądu w siedzibie Spółdzielni i na stronie [www.metalowiec.wroclaw.pl](http://www.metalowiec.wroclaw.pl) zakładka przetargi

Pisemne oferty z podaniem rodzaju działalności/branży, proponowaną stawką czynszu netto za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu /media dodatkowo wg faktycznego zużycia/, z aktualnym zaświadczeniem o prowadzonej działalności gospodarczej, dowodem wpłaty wadium, oświadczeniem o zapoznaniu się i przyjęciu warunków specyfikacji przetargowej, prosimy składać w Centrum Obsługi Mieszkańców (parter), w zamkniętych kopertach z dopiskiem: Oferta przetargowa na wynajem lokalu przy ul. j.w. w terminie do **29.12.2023 r.**



Wymagane wadium w wysokości: poz.1 – 2000 zł, płatne na konto SM „Metalowiec” PKO III O/ Wrocław Nr 78 1020 5242 0000 2802 0027 7640 w terminie jw.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta, przeprowadzenia negocjacji uzupełniających lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

**Dodatkowe informacje pod nr tel. 71 33 29 306, 71 33 29 300 [www.metalowiec.wroclaw.pl](http://www.metalowiec.wroclaw.pl) zakładka przetargi**

W ofercie prosimy o zamieszczenie klauzuli - zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów przetargu:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich - danych osobowych zawartych w mojej ofercie na wynajem lokalu użytkowego dla potrzeb niezbędnych do realizacji procedury przetargowej prowadzonej przez SM „Metalowiec” z siedzibą we Wrocławiu, ul. Inżynierska 17, zgodnie z przepisami ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z 27 kwietnia 2016 r.



*Radosnych Świąt Bożego Narodzenia  
oraz pomyślności w Nowym Roku wraz  
z podziękowaniem za owocną współpracę  
- wszystkim Członkom Spółdzielni,  
Mieszkańcom, Działaczom Samorządowym,  
Radzie Nadzorczej, Radom Osiedlowym  
i Współpracownikom życzy*

*Jerzy Kruk  
prezes zarządu*



### Nasze potyczki (166)

# Dziękuję!

Ten list otwarty do Państwa zamieszczam w miejscu „Naszyc potyczek”. Potyczek, bo moja ponad półwieczna działalność w spółdzielni i na rzecz spółdzielni – to nieprzerwana walka o sprawy mieszkańców (członków). Walka niejednokrotnie również z wymysłami polityków, którzy prześcigają się w pomysłach, jak nam pomagać – czytaj: szkodzić. Udowadniałem to w wielu swoich publikacjach, nie tylko w „Gazecie Południowej”.



Mój ostatni felieton w bieżącym roku jest też ostatnim, związanym z pełnieniem obowiązków prezesa zarządu (zarządu jednoosobowego). Od 1.01.24 roku zarządzaniem naszą Spółdzielnią będzie zajmował się zarząd 3-osobowy, który był już przedstawiany na łamach gazety.

Chciałbym, podsumowując ten długi okres mojej pracy, kilka znaczących dla spółdzielni potyczek – od maja 1973 r., kiedy rozpocząłem pracę jako prezes zarządu, po tragicznej śmierci prezesa, założyciela spółdzielni, pana Wojciechowskiego (minęło już pół wieku!).

Pierwsza potyczka – to była dosłownie walka o podłączenie pierwszych budynków (Bzowa, Pierwosnkowa) do sieci ciepłowniczej... Owcześnie MPEC zakończyło rozbudowę sieci na komorze 101 – przed wiaduktem kolejowym. Nie było pieniędzy, woli, a może mocy? Wszystko się jednak znalazło, gdy odwołaliśmy się do naszej nazwy „Metalowiec”, która powstała z reprezentacji pracowników zakładów przemysłowych Fabrycznej (FUM, Pafawag, Dolmel) – członków SM „Metalowiec”. A może wpływa na to miała też decyzja o budowie Elwro... W każdym razie udało się... choć wiąże się z tym ciekawa anegdota. Kiedy wydaliśmy broszurkę z okazji 20-lecia spółdzielni, opisaliśmy te perypetie z ciepłem i (jak się okazało się) bezprawnie podaliśmy położenie komory z zaworami MPEC. Włączyła się cenzura. O mało nie skończyło się to procesem karnym o naruszenie tajemnicy państwowej... Uff. Takie to były czasy...

Druga potyczka – wiązała się niekoniecznie z walką (a jeśli już, była to wygrana walkowerem). Mam na myśli fakt, że otrzymaliśmy (tak to było wówczas) tereny przeznaczone pod budowę osiedli: Muchobór Mały, Nowy Dwór, a nawet Grabiszyn i Muchobór Wielki. Było to jednak wyzwanie, które wiązało się też z wysiłkiem na rzecz ustabilizowania sytuacji ekonomiczno-finansowej spółdzielni. Ponieważ jednak zarząd był młodzieżowy – takie wyzwanie nie stanowiło problemu. Budując – uzyskiwaliśmy dodatkowe pieniądze – co pozwoliło nawet na obniżanie opłat przez cały okres inwestowania. W 1982 roku byliśmy największą spółdzielnią we Wrocławiu (ponad

600 tys. m<sup>2</sup> zasobów, a zaczęliśmy w 1973 – od ok. 90 tys. m<sup>2</sup>). Wybudowaliśmy ponad 15 tys. mieszkań – czyli, mówiąc obrazowo, takie miasto powiatowe (z prezydentem).

Przy tej okazji przypomnieć warto kolejną (oczywiście prawdziwą) anegdotę. Otóż w grudniu 1981 roku do zarządu zgłosili się już wyznaczeni mieszkańcy dwóch budynków na Muchoborze Małym, aby – w sytuacji ogłoszonego stanu wojennego i niepewności co dalej – zarząd spółdzielni wydał przydziały na mieszkania. Tyle że nie było jeszcze dachu... Oczywiście, uczyniliśmy to, ale był też problem, jaką powierzchnię mieszkania wpisać na przydziale. Wpisywaliśmy tzw. projektową, zaznaczając „gwiazdką”, że rzeczywista będzie wpisana na protokole przekazania. Budynki zostały przekazane spółdzielni, ale razem z mieszkańcami. Nie doszło już nigdy potem do formalnego przekazania. Aż upłynęło 40 lat i do zarządu zgłosił się nowy mieszkaniec z osiedla zwracając uwagę, że powierzchnia jego mieszkania jest mniejsza niż ta wykazana na przydziale. Rozmowa była konstruktywna i rozstaliśmy się sympatycznie, choć takie historie nie zdarzają się przecież co dzień.

Na marginesie – wtedy mierzono powierzchnię np. stanu surowego (ściany bez tynków), a obecnie według nowej normy w świetle, czyli w dzisiejszym stanie przygotowania lokalu do zamieszkania. Jakakolwiek zmiana metrażu nie zmienia kosztów ogólnych nieruchomości.

c.d.n.

#### Szanowni Członkowie SM „Metalowiec”

Kończąc swoją ponad półwieczną misję – pracę – na rzecz Członków i Mieszkańców Spółdzielni – dziękuję za współdziałanie oraz za pomoc w trudnych sytuacjach.

To Państwo, o czym warto pamiętać – Członkowie na Zebraniach Grup Członkowskich – postanowili opodatkować się dodatkową opłatą 30 gr/m<sup>2</sup>, aby wykupić tereny od miasta, często z bonifikatą, i ta opłata była natychmiast zaniechana, gdy teren przy budynku był już opłacony. Najwcześniej wykupili Państwo teren budynku Szczęśliwa 36, ale

teren ten przypisano do budynku po obrysie. Wszystkie tereny wykupiliśmy w 2005 roku (!).

Drugim potwierdzeniem zaufania do władz spółdzielni, ale i racjonalności działań – była podobna zgoda na podwyższenie zaliczek na fundusz remontowy, bo to pozwoliło na ocieplenie wszystkich budynków, z likwidacją ociepleń z acekolu (z azbestem) w 2007 roku. Pozwoliło to nam na zmniejszenie mocy zamówionej przy ogrzewaniu i obniżenie opłat – nie mówiąc już o poprawie komfortu zamieszkania (skończyło się niedoogrzewanie).

Osiągnęliśmy wspólnie, bo jest to także wysiłek wszystkich współpracowników (czyli efekt pracy zespołowej), dobre wyniki, bo nasza spółdzielnia należy bez wątpienia do czołówki krajowych spółdzielni mieszkaniowych – a jest ich sumie w Polsce niemal 3500.

W niektórych dziedzinach działalności zajmowaliśmy czołowe miejsce w rankingach – bo podstawą naszego zaangażowania było stałe doskonalenie jakości pracy. Potwierdzają to szczególne wyróżnienia, m.in. Jakość Roku Qualitas, Inwestycja Roku, Filar Spółdzielczości, Gepard Biznesu, Złoty Laur IGN, Tytuł Złotej Jubilatki PTM, Złoty Klon BOŚ oraz Ekstrateg za wybitne dokonania gospodarcze i ekologiczne, Medal im. Króla Kazimierza Wielkiego, Orzeł Polskiego Budownictwa, Symbol Spółdzielczości Mieszkaniowej, czołowe miejsca w rankingach ogólnopolskich (Lider Spółdzielczości Mieszkaniowej, Dobra Spółdzielnia) i wiele innych.

Osiągane wyniki potwierdza certyfikat jakości pracy ISO, który spółdzielnia utrzymuje od 2003 roku. Warto zacytować wypowiedź audytora z firmy TÜV NORD CERT, który stwierdził, że jesteśmy wisienką na spółdzielczym torcie.

Podsumowując – co nas wyróżnia? Dla przykładu – rotacyjny system wyboru członków Rady Nadzorczej, z zachowaniem reprezentacji w Radzie, proporcjonalnej do liczby członków każdego z trzech osiedli.

Zarząd od kilkudziesięciu lat (bez pomocy polityków) wybierany był na kadencje (rodzaj kontraktów), a od prawie 20 lat funkcjonuje jako zarząd jednoosobowy.

Ponad połowa pracowników pracuje w spółdzielni ponad 20 lat (!). Załoga liczy ponad 150 osób, bo utrzymujemy własne służby: gospodarzy domów, konserwatorów... co zapewnia większą dyspozycyjność, daje też gwarancję znajomości zasobów, nie licząc kompetencji.

Bez żadnych parytetów Członkowie obdarzają zaufaniem kobiety przy wyborach do wszystkich organów samorządowych – w tych organach co najmniej połowa to właśnie kobiety (brawo!). Do nowego 3-osobowego zarządu (od 1.01.2024) Rada również wybrała dwie panie.

Przy takiej okazji nie można zapomnieć o naszej historii...

W 1973 roku spółdzielnia miała ok. 90 tys. metrów kwadratowych powierzchni lokali, ale już w 1978 ta powierzchnia przekroczyła znacząco 600 tys. metrów kwadratowych i była największą spółdzielnią we Wrocławiu. Zasoby obejmowały domy dzisiejszej spółdzielni „Nowy Dwór” (to było nasze osiedle!) oraz osiedla w Kątach Wrocławskich. Po prostu, na tle ówczesnego rekordu budowy mieszkań w Polsce (263,8 tys.) nasze 15 tysięcy miało swoje znaczenie. I też nie potrzeba było pomocy żadnych polityków, żeby samorząd uznał (ale to też mądrość członków!), że spółdzielnia może się podzielić... i w 1983 roku to nastąpiło. Obecnie spółdzielnia to 3 osiedla i ponad 330 tys. metrów kwadratowych powierzchni mieszkalnej (z lokalami użytkowymi 353.000 m<sup>2</sup>).

Bardzo dziękuję – osobiście – wszystkim Członkom i Mieszkańcom. Byliście Państwo współgospodarzami spółdzielni, co ułatwiało nam pracę. Przepraszam za kłopoty, które w takiej organizacji w ciągu półwiecznej pracy na pewno się pojawiały. Udało się nam wspólnie przetrwać wiele zakrętów historii, wiele zapaści i dołków gospodarczych – nie od nas zależnych. Należymy do grona spółdzielni, którym się udało! Ale ja zawsze powtarzam: wszystko zależy od CZŁONKÓW!

Jerzy Kruk  
prezes zarządu  
do 31.12.2023 r.

## Pracownie artystyczne

W zasobach mieszkaniowych naszej spółdzielni znajdują się cztery pracownie plastyczne prowadzone przez artystów ma-



Warsztaty plastyczne poprowadziła pani Magda

larzy, rzeźbiarzy. Są wśród nich znani twórcy, których prace są podziwiane na świecie. Do tego grona zalicza się niewątpliwie pani Danuta Pałka-Szyska, która może pochwalić się bardzo dużym dorobkiem artystycznym w dziedzinie malarstwa, ceramiki i szkła artystycznego oraz projektowania graficznego, projektowania odzieży, a także ilustrowaniem książek. Dzięki dogodnym warunkom – sprzyjającym pracy artystycznej mogą poświęcić się swojej pasji i twórczości. Zapraszamy do współpracy z Centrum Kultury i Edukacji „Bakara”, które dysponuje odpowiednim miejscem do ekspozycji prac pla-

stycznych i organizowania wernisaży. Podczas ostatniej edycji Bakariady, która odbyła się 3 i 4 listopada – dużym zainteresowaniem wśród najmłodszych uczestników cieszyły się warsztaty zorganizowane przez malarkę Magdalenę Kątnik, mieszkającą na Muchoborze Małym. Powstała piękna galeria, poświęcona papudze Tosi, która chętnie pozowała, wywołując radość u dzieci. W razie chęci zorganizowana ponownego spotkania z papugą Tosią – prosimy o kontakt z biurem „Bakary” lub sekretariatem spółdzielni.

Zapraszamy do „Bakary” wszystkich artystów tworzących w różnych dziedzinach sztuki: muzyki, malarstwa, poezji, fotografii, rzeźby, gdzie znajdziecie Państwo przestrzeń dla zaprezentowania swojego dorobku artystycznego. Dysponujemy bowiem małą i dużą sceną, nagłośnieniem, oświetleniem



Papuga Tosia pozuje w warsztatach plastycznych

oraz wyposażeniem zapewniającym zorganizowanie pokazu, występu oraz galerii lub wernisażu.

Zachęcamy do kontaktu:

- kontakt@bakara.p, tel. 71 33-29-310, 71 363-24-55
- sekretariat@metalowiec.wroclaw.pl tel. 71 33-29-301.